
UCHWAŁA NR LXVI/532/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
okresowych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe.  

2.  Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokości okresowych stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Traci moc uchwała XIII/69/2011 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 października 2011r. w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

 
 

Robert Dziergwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45FCADBA-A985-4DC8-99C3-E57E3BF20160. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/532/2023  

Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokości okresowych stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

§ 1. 

1. Ilość przyznanych okresowych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w danym roku jest zależna od ilości zgłoszeń, 

zaprezentowanych osiągnięć i wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel                  

w budżecie Gminy. 

2. Otrzymanie przez daną osobę okresowego stypendium sportowego w danym roku                               

nie wyklucza możliwości jej dodatkowego uhonorowania w tym roku w postaci otrzymania 

nagrody lub wyróżnienia dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

§ 2. 

1. Okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe mogą być przyznane osobie, która jest mieszkańcem Gminy 

Syców. 

2. Za wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1, osiągnięte w sportach 

indywidualnych uznaje się:  

1) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich i 

Paraolimpijskich;  

2) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach;  

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży;  

4) I miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska.  

3. Za wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1, osiągnięte w sportach 

drużynowych uznaje się:  

1) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży;  

2) I-III miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska;  

3) I miejsce w Mistrzostwach Ligi Okręgowej;  

4. Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w ust. 2 i 3 są: Międzynarodowy 

Komitet Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodowe 

Federacje Sportowe, Europejskie Federacje Sportowe, Szkolny Związek Sportowy SZS, 

Polski Związek Sportowy.  

5.  Okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe mogą być przyznawane zarówno za osiągnięcia zrealizowane 

indywidualnie, jak i zespołowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45FCADBA-A985-4DC8-99C3-E57E3BF20160. Podpisany Strona 1



6. Okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe są przyznawane za wyniki sportowe osiągnięte w poprzednim roku 

kalendarzowym. 

 

§ 3. 

1. Warunkiem przyznania okresowego stypendium sportowego, nagrody                                                    

i wyróżnienia dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe jest złożenie prawidłowo 

wypełnionego wniosku. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium, nagrody                           

lub wyróżnienia. 

3. Na jednym wniosku można zgłosić tylko jednego kandydata do stypendium, nagrody lub 

wyróżnienia. 

4. Wnioski o okresowe stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych               

za osiągnięte wyniki sportowe należy składać do dnia 31 stycznia każdego roku na adres Urzędu 

Miasta i Gminy w Sycowie  

5. Uprawnionymi do składania wniosków są: 

1) kluby sportowe, 

2) placówki oświatowe, 

3) rodzice lub opiekunowie prawni osoby fizycznej. 

6. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane kandydata do stypendium, nagrody bądź wyróżnienia (imię i nazwisko, data urodzenia, 

aktualny adres zamieszkania, adres e-mail, numer telefonu; w przypadku osób niepełnoletnich 

dodatkowo imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego wraz z numerem telefonu), 

2) numer rachunku bankowego, na który należy przelać przyznaną kwotę w razie otrzymania 

stypendium, nagrody bądź wyróżnienia, 

3) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na gromadzenie oraz przetwarzanie danych 

osobowych; w przypadku osób niepełnoletnich oświadczenie składa rodzic lub opiekun 

prawny, 

4) dane wnioskodawcy (nazwa, adres, numer KRS lub z innej ewidencji – jeśli dotyczy, adres 

e-mail, numer telefonu), 

5) informacje o osiągnięciach, za które stypendium, nagroda bądź wyróżnienie ma być 

przyznane, 

6) dotychczasowy życiorys sportowy kandydata i informacje o jego osiągnięciach                                   

i nagrodach z lat poprzednich, 

7) uzasadnienie wniosku uwzględniające charakter i rangę osiągnięć kandydata, 

8) podpis wnioskodawcy. 

7. Do wniosku należy dołączyć podpisaną przez kandydata do stypendium, nagrody lub 

wyróżnienia klauzulę informacyjną w sprawie administrowania danymi osobowymi. 

8. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą informacje zawarte we wniosku, 

w tym w szczególności kserokopie dyplomów i zdjęcia medali. 

9. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonych wnioskach Burmistrz wzywa 

wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

10.Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45FCADBA-A985-4DC8-99C3-E57E3BF20160. Podpisany Strona 2



2) stwierdzenia braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie, 

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

4) wycofania zgody kandydata na administrowanie jego danymi osobowymi w związku                 

z postępowaniem o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia. 

 

§ 4. 

1. Okresowe stypendium sportowe p dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe jest 

wypłacane co miesiąc, a jego wysokość jest zależna od rangi osiągniętego wyniku i wynosi: 

1) uzyskanie klasy mistrzowskiej międzynarodowej lub wywalczenie medalu rangi 

mistrzostw świata, mistrzostw Europy organizowanych przez uprawnione federacje, związki 

sportowe w dyscyplinach i konkurencjach indywidualnych oraz zespołowych – 400 zł, 

2) uzyskanie klasy mistrzowskiej lub wywalczenie medalu rangi mistrzostw Polski, Pucharu 

Polski organizowanych przez uprawnione federacje, związki sportowe w dyscyplinach 

i konkurencjach indywidualnych oraz zespołowych - 300 zł, 

3)uzyskanie I klasy sportowej lub wywalczenie medalu rangi imprezy ogólnopolskiej 

organizowanej przez uprawnione federacje, związki sportowe dyscyplinach                              

i konkurencjach indywidualnych oraz zespołowych lub otrzymanie powołania do kadry 

narodowej w dyscyplinie olimpijskiej lub paraolimpijskiej – 200 zł. 

2. Nagroda dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe jest wypłacana jednorazowo, a 

jej wysokość jest zależna od rangi osiągniętego wyniku i wynosi: 

1) wywalczenie medalu rangi mistrzostw świata, mistrzostw Europy organizowanych przez 

uprawnione federacja, związki sportowe w dyscyplinach i konkurencjach indywidualnych oraz 

zespołowych – 1.500 zł, 

2) wywalczenie medalu rangi mistrzostw Polski, Pucharu Polski organizowanych przez 

uprawnione federacje, związki sportowe w dyscyplinach i konkurencjach indywidualnych oraz 

zespołowych – 1.000 zł, 

3) wywalczenie medalu rangi imprezy ogólnopolskiej organizowanej przez uprawnione 

federacje, związki sportowe w dyscyplinach i konkurencjach indywidualnych oraz 

zespołowych lub osiągnięcie sukcesu we współzawodnictwie sportowym dzieci, 

młodzieży i dorosłych – 500 zł. 

3. Nagroda specjalna za całokształt kariery zawodniczej jest wypłacana jednorazowo w 

wysokości 2.500 zł. 

4. Wyróżnienie dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe jest wypłacane jednorazowo 

w wysokości 1.500 zł. 

5. Podstawą klasyfikacji osiągniętego wyniku są wyniki sportowe uzyskane w imprezach rangi 

Grand Prix Polski, Pucharu Polski, Mistrzostw Polski, Pucharu Europy, Mistrzostw Europy i 

Mistrzostw Świata uzyskane w konkurencji olimpijskiej, paraolimpijskiej lub nieolimpijskiej. 

6. Wypłaty przyznanych stypendiów, nagród i wyróżnień dokonuje się na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku. 

7. Okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe                      

są przyznawane w danym roku kalendarzowym na okres nieprzekraczający 12 miesięcy                            

i wypłaca się je do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

8. W uzasadnionych przypadkach stypendia mogą być wypłacane w kolejnym miesiącu                

z wyrównaniem za miesiące poprzednie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45FCADBA-A985-4DC8-99C3-E57E3BF20160. Podpisany Strona 3



 

§ 5.  

Decyzję o przyznaniu stypendium, nagrody pieniężnej lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Syców. 

 

§ 6. 

1. Osoba otrzymująca okresowe stypendium sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe może zostać pozbawiona prawa do świadczenia stypendialnego decyzją 

Burmistrza Miasta i Gminy Syców. 

2. Decyzję, o której mowa w § 6 ust. 1 Burmistrz może podjąć na podstawie informacji 

uzyskanej od wnioskodawcy lub z własnej inicjatywy w przypadku: 

1) dyskwalifikacji stypendysty nałożonej decyzją właściwego organu, 

2) skazania stypendysty prawomocnym wyrokiem sądu, 

3) zgłoszenia o zaniedbaniach treningowych lub niesportowym zachowaniu stypendysty. 

3. Wnioskodawcy zobowiązani są do informowania burmistrza Miasta i Gminy Syców  

wszelkich okolicznościach mogących spowodować pozbawienie prawa do okresowego 

stypendium. 

4. Pozbawienie prawa do świadczenia stypendialnego następuje począwszy od miesiąca 

następującego po miesiącu wystąpienia okoliczności określonej w ust. 2. 

  

 

 

 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45FCADBA-A985-4DC8-99C3-E57E3BF20160. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXVI/532/2023 RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


